Graphique 1 : Evolution de couts et bénéfices dus au projet

Résultats de l’analyse de sensibilité. L’analyse de sensibilité basée sur les augmentations

de 10%, 20% et de 30% des coûts du Projet montre des taux de rentabilité de

respectivement de 17,5%, 16,3%et 15,3% ce qui dénote de la solidité des résultats face

au risque d’augmentation des coûts des activités qui seront promues dans le cadre du

projet. Les VAN correspondantes à ces niveaux de hausse des coûts seraient

respectivement de USD 72,4 millions, 67, 9 USD millions et USD 63,4 millions. Si les

avantages économiques étaient retardés d’un an ou de quatre ans, le TRE se situerait

respectivement à 16,3% et 10,6% supérieur au COC qui s’établit à 6%. Ces niveaux de

TRE confirment la solidité des effets et impacts économiques positifs du Projet sur la zone

d’intervention face au risque de hausse des coûts, de baisse de revenus des activités

conduites ou / et de retard dans la génération des avantages.

Le tableau suivant résume les résultats du test de sensibilité.

Tableau 2 : Résumé des résultats du test de sensibilité

ANALYSE DE
SENSIBILITE   TRE

VAN (6%),
million FCFA

VAN (6%),
million USD

Base (VAN = 0)   18,8% 42 307 886,5 76 923,4

Coûts   + 10% 17,5% 39 838 361,8 72 433,4

Coûts   + 20% 16,3% 37 368 837,2 67 943,3

Coûts   + 30% 15,3% 34 899 312,5 63 453,3

Revenus   - 10% 17,4% 35 607 573,2 64 741,0

Revenus   - 20% 15,8% 28 907 259,9 52 558,7

Revenus   - 30% 12,8% 19 737 421,9 35 886,2

Revenus retardés d'un an   16,3% 34 342 869,5 62 441,6

Revenus retardés de 2 ans   14,2% 27 142 753,1 49 350,5

Revenus retardés de 3 ans   12,3% 20 670 318,0 37 582,4

Revenus retardés de 4 ans   10,6% 14 910 143,2 27 109,4

 (20 000 000.00)

 (15 000 000.00)

 (10 000 000.00)

 (5 000 000.00)

 -

 5 000 000.00

 10 000 000.00

 15 000 000.00

 20 000 000.00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

TRIE PARCA

 TOTAl BENEFICES  COUT ECO  BEN

Central African Republic

Climate Resilient Agribusiness Promotion Programme (PARCA)

Project Design Report

Annex 5: SECAP Review Note

Mission Dates: Du 07 au 25 juillet 2024

Document Date: 10/11/2025

Project No. 2000004962

Report No. 7315-CF

West and Central Africa Division
Programme Management Department

The SECAP Review note should build on the preliminary note mentioned above, draw on the results of the screening exercise and be
informed by the issues raised during the design mission, the stakeholders interviews, publicly available tools and dataset, and